N° CONTRATO / N° EXPTE.

MEN/SUMIN/2022000189 /
CMENOR/2022/256

MEN/SERV/2022000190 /
CMENOR/2022/237

MEN/SERV/2022000191 /
CMENOR/2022/259

MEN/SUMIN/2022000192 /
CMENOR/2022/257

MEN/SUMIN/2022000193 /
CMENOR/2022/255

MEN/SERV/2022000194 /
CMENOR/2022/245

MEN/SUMIN/2022000195 /
CMENOR/2022/260

MEN/SERV/2022000196 /
CMENOR/2022/251

MEN/SERV/2022000197 /
CMENOR/2022/266

MEN/SUMIN/2022000198 /
CMENOR/2022/264

MEN/OBR/2022000199 /
CMENOR/2022/262

MEN/SERV/2022000200 /
CMENOR/2022/261

AYUNTAMIENTO DE MIERES

CONTRATOSMENORESADJUDICADOS

Tipo decontrato: Todos

Desde: 01/07/2022 Hasta: 30/09/2022

OBJETO DEL CONTRATO
COMPRA DE LIBROS PARA DEPARTAMENTO DE URBANISMO

ACTUACION DE GAITA Y TAMBOR DE LA BANDA DE GAITES
VILLA DE MIERES EN LA FIESTA DE LASNIEVES-PUERTO DE
PINOS

Instalacion eléctricatemporal para alimentacion de autobus |aboratorio
"LABEMPRENDE"

Comprade contenedores para trasladar retro en camion del servicio de
caminosy carreteras

Suministro de variador parael bombeo de carraspientes
SERVICIO FIESTA DE LASNIEVES PUERTO PINOS

SUMINISTRO DE SILLA

Redaccion del Proyecto y Direccion de las obras de demolicion con motivo
de gjecuciones subsidiarias motivadas por expediente de disciplina
urbanisticarelativo a incumplimiento del deber de conservacion y obras de
adecuacion en el entorno de la Plazala Paraxuelarelativas al deber de
conservacion. Las obras de demolicion o son para losinmuebles con
referencia catastral 5019045TN7951IN0001Y J (Expte.21/2579);
5019037TN7951N0001UJy 5019038TN7951N0001HJ (Expte 21/2649);
5019039TN795IN0001WJ (Expte 21/2647) y 5019026 TN7951INO001RJ
(Expte 21/6666) y las obras relativas a deber de conservacion para
adecuacion del entorno lo son para el inmueble con RC
5019060TN7952S0001KL .

Contratacion de la decoracion paralaampliacion de la actividad Bocamina
Planta 3, paralosdias 22 y 23 dejulio

Adquisicion de 100 camisetas parala marcha conmemorativa del Grupo San
Bernardo de Turén que se celebrara el dia 10 de septiembre

Obra de construccién de gatera, clinicay zona de amacén en la perrera
municipa de Mieres

Asistencia técnica paralaredaccion del proyecto de acondicionamiento de
sendas peatonales y mejorade lalas infraestructuras del Ayuntamiento de
Mieres

CONTRATISTA

LIBRERIA LA JURIDICA

SL.

BANDA GAITESVILLA

DE MIERES

PEREZ*MORO,ROMEO

SISTEMASY EQUIPOS

SOBRE VEHICULQS,
SALL.

EKOAKUA DEL

MEDITERRANEO SLL.
DEL PRADO CAUDAL

SL.

CIENFUEGOS Y
CANTELI

EQUIPAMIENTO 2016,

SL.

PRADA*FERNANDEZ,RL

QUINTERO*OLAVARRIE

GEMA

M&I EL BAUL DE LAS

IDEASSLL.

VAVIR URBANISMO,

SL.

VITRUVIO
INGENIEROS

CONSULTORESS.L.U.

FECHA ADJUDICACION

11/07/2022

11/07/2022

12/07/2022

07/07/2022

11/07/2022

11/07/2022

11/07/2022

11/07/2022

14/07/2022

01/08/2022

26/07/2022

03/08/2022

IMPORTE
(IVA incluido)
316,24 €

200,00 €

907,50 €

18.146,37 €

177522 €
7.865,00 €

398,09 €

5711,20€

5.759,60 €
706,64 €
48.315,30 €

18.089,50 €

DURACION/ PLAZO
EJECUCION
1 MESES

3 MESES

10 DIAS

1 MESES

7DIAS

3 MESES

7DIAS

4 MESES

1 MESES

2MESES

1 MESES
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N° CONTRATO / N° EXPTE. OBJETO DEL CONTRATO CONTRATISTA FECHA ADJUDICACION IMPORTE DURACION/ PLAZO

(IVA incluido) EJECUCION
MEN/SUMIN/2022000201 / SUMINISTRO MOBILIARIO CONSERJERIAS POLIDEPORTIVOS SUMINISTROS Y 01/08/2022 2.930,47 €
CMENOR/2022/263 ONON Y MIERES SUR MANTENIMIENTOS
INFORMATICOS, S.L.
MEN/SUMIN/2022000202 / RESERVA DE UNA PLAZA DE APARCAMIENTO Y ADQUISICION GIJON CAMARA 01/08/2022 1.32550€
CMENOR/2022/279 DE 12 TALONARIOS DE ENTRADAS PARA FIDMA-22 OFICIAL DE COMERCIO
NAVEGACION
MEN/SUMIN/2022000203 / ALQUILER DE PIANO DE COLA PARA CONCIERTOS, LOS DIAS6Y GALERIA MUSICAL 01/08/2022 847,00 €
CMENOR/2022/280 7DE AGOSTO EN LA FERIA DE MUESTRAS DE GIJON AREVALO, SL.
MEN/SERV/2022000204 / | Encuentro Ciudadano de Participacion ASOCIACION LA 01/08/2022 3.900,00 €
CMENOR/2022/276 CARACOLA
INICIATIVAS SOCIALES
MEN/SERV/2022000205 / Dinamizacion de la Participacion Ciudadana ASOCIACION LOS 01/08/2022 4.800,00 €
CMENOR/2022/277 GLAYUS
MEN/SERV/2022000206 / Contratacion de laactividad "Quid de lasidra” en el stand del Ayto de MADHOUSE BRANDS & 04/08/2022 9.37750 € 1 MESES
CMENOR/2022/281 Mieresen FIDMA- 22 MALLS
MEN/SERV/2022000207 / Taller de robética Plan Corresponsables MAGDIUS FORMACION 04/08/2022 4.368,00 € 2 MESES
CMENOR/2022/285 SL.
MEN/SERV/2022000208 / DISENO, CONSTRUCCION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND VOLUMETRIA DEL 09/08/2022 16.698,00 € 1 MESES
CMENOR/2022/282 DEL AYUNTAMIENTO EN FIDMA 22 PRINCIPADO S.L.
MEN/SUMIN/2022000209 / SUMINISTRO DE SUPERFICIES PROTECTORA SUELO SUMINISTROS 11/08/2022 425,39 € 1 MESES
CMENOR/2022/286 INTEGRALES GRANDA
XXI'S.L.L.
MEN/SUMIN/2022000210 / ADQUISICI ON E IMPLANTACION DE SOFTWARE INFORMATICO UNBIT SOFTWARE S.L. 16/08/2022 3.388,00 € 3 MESES
CMENOR/2022/267 DE GESTION DE CEMENTERIOS.
MEN/SERV/2022000211 / Elaboracion de documentacion complementaria para solicitud de ayudas para ' AUREN CONSULTORES 25/08/2022 7.865,00 € 15DIAS
CMENOR/2022/287 laimplantacién de zonas de bajas emisiones y la transformacién digital y SP, S.L.P.
sostenible del transporte urbano y de la movilidad.
MEN/SERV/2022000212 / Redaccion proyecto rehabilitacion edificio centro social plazaiglesiadeujo  FERNANDEZ*LOPEZ,CA 31/08/2022 6.655,00 €
CMENOR/2022/274 MARIA
MEN/OBR/2022000213 / DEMOLICION DE INMUEBLE POR EJECUCION SUBSIDIARIA QUE CONSTRUCCIONES 06/09/2022 25.652,00 €
CMENOR/2022/288 AMENAZA RUINA INMINENTE EN LA VILLA 225 MIERES, RC ARANGUIN ISMAEL
4919120TN7941N0001UD SL.U
MEN/SERV/2022000214 / PUNTO LILA FIESTASPATRONALES TURON ASOCIACION MIL 02/09/2022 525,00 € 1 MESES
CMENOR/2022/290 VOCESVIOLETAS
MEN/SUMIN/2022000215 / ADQUISICION DE LIBROS PARA COLOREAR CON CERVANTES COLOR 09/09/2022 6.292,00 €
CMENOR/2022/299 ILUSTRACIONES DE MIERES Y ESTUCHE PERSONALIZADO CON DIGITAL S.L.
CERASDE COLORES
MEN/SERV/2022000216 / Imparticién curso "Alfabetizacion digital” FUNDACION 29/09/2022 3.350,00 €
CMENOR/2022/306 COMARCAS MINERAS
MEN/SERV/2022000217 / Imparticién curso "Restauracion de madera” ASOCIACION 30/09/2022 7.425,00 €
CMENOR/2022/308 CULTURAL NORTE
JOVEN MIERES
MEN/SERV/2022000218 / Imparticién curso " Conserje-mantenedor de instalaciones publicas'. ASOCIACION 30/09/2022 7.425,00 € 4 MESES
CMENOR/2022/307 CULTURAL NORTE
JOVEN MIERES
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