

## CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS

Tipo de contrato: Todos

Desde: 01/07/2022 Hasta: 30/09/2022

N° CONTRATO / N° EXPTE.	OBJETO DEL CONTRATO	CONTRATISTA	FECHA ADJUDICACION	IMPORTE (IVA incluído)	DURACIÓN/ PLAZO EJECUCIÓN
MEN/SUMIN/2022000189 / CMENOR/2022/256	COMPRA DE LIBROS PARA DEPARTAMENTO DE URBANISMO	LIBRERIA LA JURIDICA S.L.	11/07/2022	316,24 €	1 MESES
MEN/SERV/2022000190 / CMENOR/2022/237	ACTUACIÓN DE GAITA Y TAMBOR DE LA BANDA DE GAITES VILLA DE MIERES EN LA FIESTA DE LAS NIEVES – PUERTO DE PINOS	BANDA GAITES VILLA DE MIERES	11/07/2022	200,00 €	3 MESES
MEN/SERV/2022000191 / CMENOR/2022/259	Instalación eléctrica temporal para alimentación de autobús laboratorio "LABEMPRENDE"	PEREZ*MORO,ROMEO	12/07/2022	907,50 €	10 DIAS
MEN/SUMIN/2022000192 / CMENOR/2022/257	Compra de contenedores para trasladar retro en camión del servicio de caminos y carreteras	SISTEMAS Y EQUIPOS SOBRE VEHICULOS, S.A.L.	07/07/2022	18.146,37 €	1 MESES
MEN/SUMIN/2022000193 / CMENOR/2022/255	Suministro de variador para el bombeo de carraspientes	EKOAKUA DEL MEDITERRANEO S.L.	11/07/2022	1.775,22 €	7 DIAS
MEN/SERV/2022000194 / CMENOR/2022/245	SERVICIO FIESTA DE LAS NIEVES PUERTO PINOS	DEL PRADO CAUDAL S.L.	11/07/2022	7.865,00 €	3 MESES
MEN/SUMIN/2022000195 / CMENOR/2022/260	SUMINISTRO DE SILLA	CIENFUEGOS Y CANTELI EQUIPAMIENTO 2016, S.L.	11/07/2022	398,09 €	7 DIAS
MEN/SERV/2022000196 / CMENOR/2022/251	Redacción del Proyecto y Dirección de las obras de demolición con motivo de ejecuciones subsidiarias motivadas por expediente de disciplina urbanística relativo al incumplimiento del deber de conservación y obras de adecuación en el entorno de la Plaza la Paraxuela relativas al deber de conservación. Las obras de demolición lo son para los inmuebles con referencia catastral 5019045TN7951N0001YJ (Expte.21/2579); 5019037TN7951N0001UJ y 5019038TN7951N0001HJ (Expte 21/2649); 5019039TN7951N0001WJ (Expte 21/2647) y 5019026TN7951N0001RJ (Expte 21/6666) y las obras relativas al deber de conservación para adecuación del entorno lo son para el inmueble con RC 5019060TN7952S0001KL.	PRADA*FERNANDEZ,RU	11/07/2022	5.711,20 €	4 MESES
MEN/SERV/2022000197 / CMENOR/2022/266	Contratación de la decoración para la ampliación de la actividad Bocamina Planta 3, para los días 22 y 23 de julio	QUINTERO*OLAVARRIE GEMA	14/07/2022	5.759,60 €	1 MESES
MEN/SUMIN/2022000198 / CMENOR/2022/264	Adquisición de 100 camisetas para la marcha conmemorativa del Grupo San Bernardo de Turón que se celebrará el día 10 de septiembre	M&I EL BAUL DE LAS IDEAS S.L.	01/08/2022	706,64 €	2 MESES
MEN/OBR/2022000199 / CMENOR/2022/262	Obra de construcción de gatera, clínica y zona de almacén en la perrera municipal de Mieres	VAVIR URBANISMO, SL.	26/07/2022	48.315,30 €	
MEN/SERV/2022000200 / CMENOR/2022/261	Asistencia técnica para la redacción del proyecto de acondicionamiento de sendas peatonales y mejora de la las infraestructuras del Ayuntamiento de Mieres	VITRUVIO INGENIEROS CONSULTORES S.L.U.	03/08/2022	18.089,50 €	1 MESES

Nº CONTRATO / Nº EXPTE.	OBJETO DEL CONTRATO	CONTRATISTA	FECHA ADJUDICACION	IMPORTE (IVA incluído)	DURACIÓN/ PLAZO EJECUCIÓN
MEN/SUMIN/2022000201 / CMENOR/2022/263	SUMINISTRO MOBILIARIO CONSERJERIAS POLIDEPORTIVOS OÑON Y MIERES SUR	SUMINISTROS Y MANTENIMIENTOS INFORMATICOS, S.L.	01/08/2022	2.930,47 €	
MEN/SUMIN/2022000202 / CMENOR/2022/279	RESERVA DE UNA PLAZA DE APARCAMIENTO Y ADQUISICIÓN DE 12 TALONARIOS DE ENTRADAS PARA FIDMA-22	GIJON CAMARA OFICIAL DE COMERCIO NAVEGACION	01/08/2022	1.325,50 €	
MEN/SUMIN/2022000203 / CMENOR/2022/280	ALQUILER DE PIANO DE COLA PARA CONCIERTOS, LOS DÍAS 6 Y 7 DE AGOSTO EN LA FERIA DE MUESTRAS DE GIJÓN	GALERIA MUSICAL AREVALO, S.L.	01/08/2022	847,00 €	
MEN/SERV/2022000204 / CMENOR/2022/276	I Encuentro Ciudadano de Participación	ASOCIACION LA CARACOLA INICIATIVAS SOCIALES	01/08/2022	3.900,00 €	
MEN/SERV/2022000205 / CMENOR/2022/277	Dinamización de la Participación Ciudadana	ASOCIACION LOS GLAYUS	01/08/2022	4.800,00 €	
MEN/SERV/2022000206 / CMENOR/2022/281	Contratación de la actividad "Quid de la sidra " en el stand del Ayto de Mieres en FIDMA- 22	MADHOUSE BRANDS & MALLS	04/08/2022	9.377,50 €	1 MESES
MEN/SERV/2022000207 / CMENOR/2022/285	Taller de robótica Plan Corresponsables	MAGDIUS FORMACION S.L.	04/08/2022	4.368,00 €	2 MESES
MEN/SERV/2022000208 / CMENOR/2022/282	DISEÑO, CONSTRUCCIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND DEL AYUNTAMIENTO EN FIDMA 22	VOLUMETRIA DEL PRINCIPADO S.L.	09/08/2022	16.698,00 €	1 MESES
MEN/SUMIN/2022000209 / CMENOR/2022/286	SUMINISTRO DE SUPERFICIES PROTECTORA SUELO	SUMINISTROS INTEGRALES GRANDA XXI S.L.L.	11/08/2022	425,39 €	1 MESES
MEN/SUMIN/2022000210 / CMENOR/2022/267	ADQUISICIÓN E IMPLANTACIÓN DE SOFTWARE INFORMÁTICO DE GESTIÓN DE CEMENTERIOS.	UNBIT SOFTWARE S.L.	16/08/2022	3.388,00 €	3 MESES
MEN/SERV/2022000211 / CMENOR/2022/287	Elaboración de documentación complementaria para solicitud de ayudas para la implantación de zonas de bajas emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano y de la movilidad.	AUREN CONSULTORES SP, S.L.P.	25/08/2022	7.865,00 €	15 DIAS
MEN/SERV/2022000212 / CMENOR/2022/274	Redacción proyecto rehabilitación edificio centro social plaza iglesia de ujo	FERNANDEZ*LOPEZ,CA MARIA	31/08/2022	6.655,00 €	
MEN/OBR/2022000213 / CMENOR/2022/288	DEMOLICIÓN DE INMUEBLE POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA QUE AMENAZA RUINA INMINENTE EN LA VILLA 225 MIERES, RC 4919120TN7941N0001UD	CONSTRUCCIONES ARANGUIN ISMAEL S.L.U	06/09/2022	25.652,00 €	
MEN/SERV/2022000214 / CMENOR/2022/290	PUNTO LILA FIESTAS PATRONALES TURÓN	ASOCIACION MIL VOCES VIOLETAS	02/09/2022	525,00 €	1 MESES
MEN/SUMIN/2022000215 / CMENOR/2022/299	ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA COLOREAR CON ILUSTRACIONES DE MIERES Y ESTUCHE PERSONALIZADO CON CERAS DE COLORES	CERVANTES COLOR DIGITAL S.L.	09/09/2022	6.292,00 €	
MEN/SERV/2022000216 / CMENOR/2022/306	Impartición curso "Alfabetización digital"	FUNDACION COMARCAS MINERAS	29/09/2022	3.350,00 €	
MEN/SERV/2022000217 / CMENOR/2022/308	Impartición curso "Restauración de madera"	ASOCIACION CULTURAL NORTE JOVEN MIERES	30/09/2022	7.425,00 €	
MEN/SERV/2022000218 / CMENOR/2022/307	Impartición curso "Conserje-mantenedor de instalaciones públicas".	ASOCIACION CULTURAL NORTE JOVEN MIERES	30/09/2022	7.425,00 €	4 MESES

lunes, 03 de octubre de 2022 2 de 2